
ГБОУ  школа № 525  

имени дважды Героя Советского Союза Г.М.Гречко 

Московского района Санкт-Петербурга 

ПРИКАЗ  

 №  10/2 

      28.01.2025 

 

Об организации приема в 1 класс в 2025/2026 учебном году 

 

 В соответствии с документами: 

• Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ»; 

• Приказом Министерства просвещения от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка 

приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования»; 

• Приказом министерства Просвещения РФ  № 707 от 08.10.2021 о внесении изменений в 

приказ Министерства Просвещения РФ от 2 сентября 2020г. n 458 "Об утверждении 

порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования" 

• Распоряжением Комитета по образованию №879 от 31.03.2021. «Об утверждении 

регламента образовательных организаций, реализующих образовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, находящихся в 

ведении исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга, по 

предоставлению услуги по зачислению в образовательные организации, реализующие 

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования» 

• Распоряжением Комитета по образованию от 17.01.2022 № 68-р «О внесении изменений 

в распоряжение Комитета по образованию от 31.03.2021 № 879-р» 

• Приказом Комитета по образованию от 04.02.2022 № 18 «О внесении изменений в 

Порядок приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования в ГБОУ школу N 525 имени дважды 

Героя Советского Союза Г.М. Гречко Московского района Санкт-Петербурга» 

• Распоряжением администрации Московского района Санкт-Петербурга 13.03.2024 № 

354-р «О внесении изменений в распоряжение администрации Московского района 

Санкт-Петербурга от 27.08.2019 № 869-р» внесены изменения в границы микрорайонов, 

закрепленных за конкретными школами. 

• Порядком приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования в ГБОУ школу 525 имени дважды Героя 

Советского Союза Г.М.Гречко Московского района Санкт-Петербурга от 09.02.2023 

приказ № 13 

• Уставом ГБОУ школы № 525 имени дважды Героя Советского Союза Г.М. Гречко 

Московского района Санкт-Петербурга 

Приказываю: 

1. Открыть в 2025/2026 учебном  по адресу: проспект Космонавтов, дом 21, корпус 4 –  два 

первых класса в количестве 64 человек, по адресу: проспект Космонавтов, дом 59, 

строение 1 – три первых класса  в количестве 96 человек. 

2. Разместить  информацию о правилах приема и планирования сети 1х классов в школе на 

официальном сайте школы до 10.03.2025 (отв Малеваная Екатерина Олеговна) 

3. Согласно Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 заявления о 

приеме на обучение в 1 класса подаются одним из следующих способов: 

http://525school.ru/doc/rasp_879_ot_31032021.pdf
http://525school.ru/doc/rasp_879_ot_31032021.pdf
http://525school.ru/doc/rasp_879_ot_31032021.pdf
http://525school.ru/doc/rasp_879_ot_31032021.pdf
http://525school.ru/doc/rasp_879_ot_31032021.pdf
http://525school.ru/doc/rasp_879_ot_31032021.pdf
http://525school.ru/doc/rasp_879_ot_31032021.pdf
http://525school.ru/doc/rasp_879_ot_17012022.pdf
http://525school.ru/doc/rasp_879_ot_17012022.pdf
https://525school.ru/doc/2024/rasporyazhenie-13-03-24-354-o-vnesenii-izmeneniy-v-rasporyazhenii-adm-msk-rna-ot-270819_869.pdf
https://525school.ru/doc/2024/rasporyazhenie-13-03-24-354-o-vnesenii-izmeneniy-v-rasporyazhenii-adm-msk-rna-ot-270819_869.pdf
https://525school.ru/doc/2024/rasporyazhenie-13-03-24-354-o-vnesenii-izmeneniy-v-rasporyazhenii-adm-msk-rna-ot-270819_869.pdf
https://525school.ru/doc/2024/rasporyazhenie-13-03-24-354-o-vnesenii-izmeneniy-v-rasporyazhenii-adm-msk-rna-ot-270819_869.pdf


• на портал Госуслуги ( https://gu.spb.ru/) ;  

• в многофункциональный центр (МФЦ) ,  

• через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с уведомлением 

о вручении ( 196211, Санкт-Петербург, пр. Космонавтов, д.21,корп.4, литера А,);  

• лично в образовательную организацию ( четверг,  16.00-18.00 по адресу: пр. Космонавтов, 

д.21, корп.4, 1 этаж,  канцелярия). 

4. Для четкой организации приема детей в 1 класс в 2025/2026 учебном году создать 

приемную комиссию в составе: 

Малеваная 

Екатерина 

Олеговна 

Председатель комиссии 

Гаврилова Ольга 

Владимировна 

Секретарь комиссии, ответственная  за техническое 

зачисление/отчисление в электронном кабинете на 

портале «Петербургское образование» 

Гусева Ирина 

Сергеевна 

-  ответственная за  работу портала «Петербургское 

образование» 

Полякова Елена 

Петровна 

- член комиссии 

Мушкет Ирина 

Владимировна 

- член комиссии 

Лужная Зоряна 

Игоревна 

- психолог, член комиссии 

 

5. Постоянно информировать родителей о новых документах (отв.  Инженер Черный 

Дмитрий Павлович) 

6. Назначить  Гусеву Ирину Сергеевну ответственным за работу в «Личном кабинете 

школы» в информационной системе КАИС КРО. Обратить внимание на сроки подачи 

заявлений в 1 классы по следующим категориям: 

• Для детей, имеющих преимущественное право подача заявлений  на обучение в 

государственные организации с 01.04.2025  года по 30.06.2025 года  

• Для детей, проживающих на закрепленной территории, с 01.04.2025 года до 30.06 2025 

в случае подачи заявления после 30.06.2025 года зачисление производится на общих 

основаниях); 

• Приглашение в школу с указанием даты и времени приема оригиналов документов 

родители (законные представители) будут получать после 17 мая  текущего года. С 1 

по 5 июля будут изданы приказы о зачислении детей и направлены отказы о 

зачислении. 

• С 6 июля по 5 сентября начинается 2-й этап приёма заявлений в первые классы. на 

вакантные места. 

7. Определить следующий график работы комиссии по приему документов в 1 класс по 

адресам: проспект Космонавтов, дом 21, корпус 4  

Вторник              10.00-14.00 

Четверг               14.00-17.00 

Родители (законные представители) предъявляют следующие документы: 

• Свидетельство о рождении ребенка; 

• Документ, подтверждающий проживание ребенка на закрепленной территории 

первичного учета детей ; 

https://gu.spb.ru/


• Документы, подтверждающие преимущественное право зачисления граждан на обучение 

в образовательное учреждение; 

8. Зачисление детей в 1 класс провести при наличии необходимых документов, 

предъявляемых родителями (законными представителями) 

9. Назначить Гаврилову О.В., документоведа школы, ответственной за регистрацию 

заявлений. Комиссии по приему в 1 класс проводить регулярную  проверку документов, 

поступающих в 1 класс школы  

10. Оформить приказ о зачислении детей в 1 класс школы в течение 7 рабочих дней после 

приема документов и разместить на информационных стендах школ. 

11. Изобову О.Ф. в день издания приказа о зачислении в 1 класс отметить в списке в Личном 

кабинете детей, зачисленных в 1 класс (отметка – «зачислен») и детей, родителям которых 

направлен отказ в зачислении (отметка – «отказ в зачислении») 

12. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой 

 

Директор   Е.П. Полякова 

С приказом ознакомлены 28.01.2025: 

 

Мушкет И.В. Гаврилова О.В. Черный Д.П. 

 

Гусева И.С.. Малеваная Е.О. 

 

Лужная З.И. 

   
           


		2025-03-31T11:23:00+0300
	Полякова Е.П.




